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Laboratorium myślenia – diagnoza nauczania przedmiotów
przyrodniczych w Polsce.
Instytut Badań Edukacyjnych w ramach projektu: Badanie jakości i efektywności
edukacji oraz instytucjonalizacja zaplecza badawczego przystępuje do realizacji
drugiego cyklu badania: Laboratorium myślenia – diagnoza nauczania przedmiotów
przyrodniczych w Polsce.
 
Instytut Badań Edukacyjnych w ramach projektu: Badanie jakości i efektywności edukacji
oraz instytucjonalizacja zaplecza badawczego – współfinansowanego z Europejskiego
Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet III:
Wysoka jakość systemu oświaty, Poddziałanie 3.1.1: Tworzenie warunków i narzędzi do
monitorowania, ewaluacji i badań systemu oświaty przystępuje do realizacji drugiego cyklu
badania: Laboratorium myślenia – diagnoza nauczania przedmiotów przyrodniczych w
Polsce.
 
Celem badania jest całościowe sprawdzenie umiejętności uczniów z przedmiotów
przyrodniczych : biologii, chemii, fizyki i geografii szczególnie w zakresie rozumowania
naukowego: rozpoznawanie i formułowanie problemów, stawianie i weryfikacja hipotez,
analiza i wnioskowanie, odróżnianie opinii od faktów.
 
Badanie Laboratorium Myślenia nie ocenia poszczególnych uczniów, klas czy szkół, pozwoli
ustalić w jakim stopniu absolwenci gimnazjum opanowali przewidziane podstawą
programową umiejętności oraz określić słabe i mocne strony kształtowania zdolności
rozumowania w polskiej szkole.
 
Badanie będzie przeprowadzane w czterech cyklach, w latach 2011-2014 na ogólnopolskiej
próbie losowej obejmującej co roku ponad 7000 uczniów klas pierwszych ze 180 szkół
ponadgimnazjalnych. W ostatnim cyklu badanie obejmie około 14000uczniów klas pierwszych
i drugich.
 
W czasie sesji testowych trwających dwie godziny lekcyjne wraz z przerwą uczniowie
rozwiązują 52 zadania zamknięte.
 
Po zakończeniu każdego cyklu badania opublikowane zostaną raporty dla całej populacji,
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natomiast szkoła otrzyma informację o swoim wyniku na tle innych placówek. Upublicznienie
raportu z badania w 2011 roku nastąpi wkrótce.
 
Szczegółowe informacje zamieszczone są na stronie: www.eduentuzjasci.pl
Pytania można kierować do kierownika badania pana Piotra Walickiego mail:
pwalicki@ibe.edu.pl i telefonicznie: 22 241 71 00, wew. 112   tel. kom. 783 912 665
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